[image: image1.jpg]

                                                                Российская Федерация

Новгородской области

Боровичский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БОРОВИЧИ
РЕШЕНИЕ

от 24.02.2015   №  315
г.Боровичи
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Об утверждении  Положения о материальном поощрении членов ДНД города Боровичи

         В соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,   пунктом 33 статьи 14 Федерального  закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Депутатов города Боровичи

 РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о материальном поощрении членов ДНД города Боровичи.
          2. Опубликовать решение в газете «Красная искра», разместить  на сайте Администрации города Боровичи.

Глава города Боровичи                                                    Б.К.Преображенский
Председатель                                                                      М.И.Василенко
Утверждено решением

Совета депутатов города Боровичи

от 24.02.2015 № 315
Положение о материальном поощрении
членов ДНД города Боровичи

1. Настоящее Положение о материальном поощрении членов ДНД города Боровичи (далее – Положение) разработано в  соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,   пунктом 33 статьи 14 Федерального  закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Боровичи.

2. Положение  вводится в целях поощрения членов ДНД города Боровичи, активно участвующих в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений на территории города Боровичи.
3.Поощрение членов ДНД производится за счет средств городского бюджета и осуществляется ежемесячно по итогам дежурств за отчетный период.

4. Размер материального поощрения определяется на основании табеля дежурств из расчета 250 руб. (двести пятьдесят руб.) за один час дежурства.
5. Выплата материального поощрения осуществляется Муниципальным казенным учреждением «Центр по работе с населением»  на основании справки МОМВД России «Боровичский».
_________________________________________________________